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obsah 
čísla Vážení spoluobčané, do-

stáváte do rukou první 
číslo Zpravodaje v roce 
2015, proto mi dovolte, 
abych Vám všem nejen 
za sebe, ale za všechny 
zastupitele našeho ob-
vodu popřál do nového 
roku hodně štěstí, zdraví 
a hlavně pevné nervy 

při výstavbě kanalizace. Věřím, že mnoha 
občanům výstavba komplikuje život, ale 
jinak to nejde, projekt se neustále doplňuje 
a přepracovává, aby byli uspokojeni všichni 
občané i ti, kteří nedávno žádnou přípojku 
nechtěli. Práce také komplikují různé pře-
kážky, které se nalézají pod povrchem, na-
příklad staré plynové vedení a kanalizace. 
Snažíme se také skloubit mnohdy na sobě 
nezávislé akce, například opravu dešťové 
kanalizace a vodovodu na ulici Hluboké. 
Nový vodovod se také bude budovat letos 
na ulici Šilheřovické a podařilo se sehnat 
peníze na opravu dešťové kanalizace na 

ul. Jahodová, kde bude doplněno i veřejné 
osvětlení. Takže doufám, že to přežijeme 
a v roce 2017 tady bude klid. V roce 2019 
by mohla být zahájena 4. a 5. etapa kana-
lizace, která se týká celého „Nordpólu“, 
a bude veselo zase tam. Dále nám bude 
komplikovat chod obce výstavba vodovodu, 
následné opravy chodníků a úpravy pře-
chodů. Na podzim bude ale položen nový 
asfaltový koberec po celé staré Hlučínské, 
takže centrum bude jako nové. V těchto 
dnech také začala výstavba dvou malo-
metrážních bytů v kulturním domě místo 
bývalého second handu. Byty budou na jaře 
nabídnuty potřebným občanům. Na jaře 
také bude dokončena in-line dráha, ať může 
sloužit našim dětem. V jarních měsících by 
také měla být dokončena oprava tribuny na 
fotbalovém hřišti a do prázdnin plánujeme 
započetí opravy třetí budovy naší školy, kde 
také sídlí dětská lékařka. Bude opravena 
střecha a fasáda. 

Slovo starosty
únor 2015 • číslo 1 Zdarma
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Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

V lednu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Paszek Eduard
Říha Josef

75 LET:
Liška Günter
Sekerková Waltruda
Šmídová Waltruda

80 LET A VÍCE:
Grosošová Marie
Heikenwälderová 
Adelheida
Hruška Josef
Hrušková Růžena 
Jarošová Marie – 91 let!
Ullmann Evald
Važíková Zdenka
Žabenská Jaruška – 91 let!

V únoru oslaví své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Sárköziová Marie
Tylčer Jiří

75 LET:
Zelenská Helga

80 LET A VÍCE:

Adámková Marta
Duda Josef
Gospošová Irena 
Kravěc Valter
Urbančíková Anděla

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 25. listopadu 2014:
- projednala žádost pana Miroslava 

Rojczyka o pronájem sálu KD, za 
účelem pořádání Rockového plesu, 
vzala na vědomí garance p. Rojczyka 
a souhlasila s pořádáním Rockového 
plesu 28. 2. 2015 v sále kulturního 
domu, za dodržení stanovených 
podmínek,

- schválila na základě předložené 
žádosti Charity Ostrava, finanční pří-
spěvek na dokrytí nákladů spojených 
s rozvozem obědů v roce 2014,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a společností Ostravské komunikace, 
a. s., která se týká zimní údržby ul. 
Balbínova v zimní sezóně 2014/2015 
v úseku od obratiště autobusu linky 
98 po ul. Petřkovickou, za paušální 
měsíční úhradu, 

- schválila složení Povodňové komise 
městského obvodu Petřkovice s účin-
ností od 1. 12. 2014 takto:

 předseda komise 
Mikulica Ivo – starosta

 zástupce předsedy 
Schmuch Rudolf – místostarosta

 člen PK Gattnar Karel – tajemník
 člen PK Kukučka Pavel – člen rady
 člen PK Hanyáš Karel – zaměstnanec 

ÚMOb,
- projednala petici 23 občanů bydlících 

na ulicích Údolní, Pod Landekem 
a U Jana, kterou žádají o řešení 
situace – šíření nadměrného hluku 
z provozu na komunikaci I/56 „Nová 
Hlučínská“, občané žádají o pro-
dloužení stávajících protihlukových 
stěn, rada souhlasila s navrženým 
řešením – prodloužení stávajících 
protihlukových stěn v dané lokalitě 
směrem ke křižovatce Petřkovická 
x nová Hlučínská, a uložila staros-
tovi zaslat petici občanů vlastníku 
komunikace I/56 – Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, k dalšímu řešení.

Dne 9. prosince 2014:
- vzala na vědomí dendrologický 

průzkum z listopadu 2014, který po-
suzuje zdravotní stav 15 ks lip podél 

O naši školu je nebývalý zájem, což 
dokazuje nedávný zápis do prvních 
tříd. Na základě této skutečnosti jsme 
se rozhodli s ředitelem školy požádat 
o navýšení kapacity tak, abychom 
mohli alespoň uspokojit všechny 
petřkovické děti. To ovšem zároveň 
znamená uvolnit z finanční rezervy 
obce částku 120 000 korun na zvýšení 
kapacity toalet. To je tak vše, co se týká 
výstavby a peněz.

Čím dál tím více se na nás obracejí 
občané, že jejich soused topí vším mož-
ným, ať s tím něco uděláme. Bohužel 
legislativa je tak slabá, že obec nemá 
žádné páky na tyto občany a měst-
ská policie je na tom podobně. Proto 
vyzývám všechny pořádné a všímavé 
občany, ať fotí tyto znečišťovatele 
a v dalším Zpravodaji si prohlédneme 
jejich nemovitosti (prosím foťte domy, 
ne občany). Je to možná jediná cesta 
k nápravě, v některých obvodech to 
pomohlo.

Rovněž se v minulých měsících na 
nás obraceli občané, že byli odmítnuti 
při žádosti o pomoc ze strany provo-
zovatelů sociálních služeb, zejména 

z kapacitních důvodů. Proto proběhla 
schůzka s ředitelem Charity Ostrava, 
která je největším poskytovatelem 
sociálních služeb v naší oblasti, a ten 
mě ubezpečil za Ostravskou charitu, že 
už se to nestane i za cenu zvýšených 
nákladů pro Charitu, které bude obec 
na konci roku po vyhodnocení kom-
penzovat. Každý občan si může sám 
vybrat poskytovatele těchto služeb, 
ale po zkušenostech z posledních dní, 
kdy jsme v jednom domečku odhalili 
nelegálního poskytovatele (a nebyl to 
zrovna pěkný pohled), žádáme občany, 
aby se raději obraceli na renomované 
a prověřené firmy a radili se s naší 
sociální pracovnicí, která ráda všem 
potřebným pomůže.

V těchto dnech dostáváte vyúčtování 
plynu a elektřiny a ti, co se před dvěma 
lety s námi přihlásili do elektronické 
aukce, určitě nelitují. Nyní probíhají ob-
novy smluv pro další období a případní 
noví zájemci se mohou obrátit přímo na 
„eCENTRE“ p. Slischka 724 030 811, 
který je do další aukce zařadí. Lednová 
aukce, která již proběhla, uspoří obča-
nům 26 % za plyn a 20 % za elektřinu, 
tak proč toho nevyužít.

 Ivo Mikulica, starosta

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
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ulice Hlučínská, vzala na vědomí 
špatný zdravotní stav těchto stromů, 
souhlasila s pokácením těchto lip 
a uložila starostovi požádat vlastníka 
pozemku – statutární město Ostrava, 
o pokácení těchto stromů,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky plynu 
SMO – městským obvodem Petř-
kovice a Europe Easy Energy a.s., 
Praha, která se týká dodávky plynu 
do objektů městského obvodu v roce 
2015,

- vzala na vědomí žádost Římskoka-
tolické farnosti Ludgeřovice o pří-
spěvek z rozpočtu městského obvodu 
na opravu havarijního stavu střechy 
farního kostela v Ludgeřovicích  
a uložila starostovi s p. farářem Vác-
lavem Koloničným v této věci dále 
jednat,

- schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Základní 
škola Ostrava -Petřkovice od spo-
lečnosti Konica Minolta Business 
Solutions Czech, spol. s r. o., ve výši 
10 000 Kč, za účelem rozvoje doved-
ností a znalostí žáků v oblasti ICT.

Dne 6. ledna 2015:
- souhlasila s předloženou projektovou 

dokumentací pro stavební povolení 

pro stavbu „Petřkovice – kanalizační 
stoky, odkanalizování obce – část B – 
II. etapa a III. etapa“,

- rozhodla o uzavření Dodatku 
k nájemní smlouvě mezi SMO, 
městským obvodem Petřkovice 
a občanským sdružením FC ODRA 
Petřkovice, kterým se prodlužuje 
pronájem pozemků – areál fotba-
lového hřiště na dobu určitou do 
31. 12. 2029,

- schválila prodej pianina Rösler, r. výr. 
1973, poškozené, pro městský obvod 
nepotřebné, za cenu 4 000 Kč, na 
náhradní díly panu Karlu Adamcovi, 
Frenštát p. Radhoštěm,

- schválila zásady výběrového řízení 
pro udělování grantů a finančních 
příspěvků v r. 2015 a vyhlásila 
výběrové řízení pro udělení grantů 
z oblasti kultury, sportu a spole-
čenských aktivit pro rok 2015 dle 
schvalených zásad, s termínem 
podání přihlášek do 28. 2. 2015 
a 31. 7. 2015.

Dne 20. ledna 2015:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Stavební 
úpravy v KD za účelem zřízení dvou 
bytových jednotek“ uchazeči: MV 
Stavby Vjačka, s. r. o., Ludgeřovice.

Ze zasedání 
zastupitelstva: 
(výtah)

Dne 22. prosince 2014:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2015 
ve výši 16 948 tis. Kč dle předlože-
ného návrhu (v tis. Kč):

PŘÍJMY CELKEM: 16 948
V tom: 
Běžné příjmy  

(daňové + nedaňové) 5 949 
Dotace 10 989
Převody ze SF 140
Kapitálové příjmy 10
Konsolidace příjmů -140 
Financování celkem 0
CELKOVÉ ZDROJE 16 948
 
VÝDAJE CELKEM: 16 948
V tom: 
Běžné výdaje 16 868
Konsolidace výdajů -140 
Kapitálové výdaje 220
CELKOVÉ VÝDAJE: 16 948

- zřídilo pro volební období 2014–2018 
kontrolní výbor a finanční výbor,

- zvolilo předsedou kontrolního 
výboru p. Davida Michalíka, a členy 
kontrolního výboru p. Jiřího Dřevja-
ného a Ing. arch. Jaroslava Klegu,

- zvolilo předsedou finančního výboru 
Bc. Martina Pražáka, DiS., a členy 
kontrolního výboru p. Ing. Tomáše 
Mušálka a p. Jindřicha Středulu,

- stanovilo termíny konání Zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 
Petřkovice v 1. pololetí 2015 takto: 
19. 3. 2015 a 18. 6. 2015. 

ing. Karel Gattnar, tajemník

Vánoce ve škole �
Od začátku prosince probíhaly ve 

škole pečlivé přípravy, aby mohla 
proběhnout akce Vánoce ve škole. Děti 
nacvičovaly divadelní představení, tré-
novaly koledy, pekly perníčky a zdobily 
třídy. V pátek 12. prosince se ve 14 ho-
din otevřely dveře a do školy zamířili 
velcí i malí návštěvníci, pro které byl 
připraven bohatý program. Ti tvořiví si 
mohli vyrobit sněhuláka z baňky, ozdo-
bit perníček, vyrobit stromeček a an-
dílka či si vystřihnout vločku. V aule 
probíhal kulturní program – zpívalo se, 
tančilo, hrálo se divadlo. Díky šikov-
ným maminkám, které dopředu napekly 
spoustu dobrot, se návštěvníci mohli 
občerstvit v kavárničce. Ti, kteří chtěli 
něco na památku, se nechali vyfotit ve 
fotokoutku. I letos jsme měli opravdu 
mnoho návštěvníků. Podle ohlasů si 
rodiče i děti odpoledne užili a my už se 
teď těšíme na další setkání.
Za kolektiv pedagogů 2. stupně Mgr. Petra Raunigová

Předvánoční čas ve škole jsem 
prožívala velice krásně. Líbila se mi 
vánoční atmosféra i ten chaos kolem 
toho, protože přišlo velmi hodně rodičů 
a příbuzných. Myslím si, že si to užívali 
všichni i z toho důvodu, že se jim líbilo, 
jak si svůj program připravili a jak 

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 4)

Vánoce ve škole



únor 2015 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ze školních…

pomáhali v jednotlivých dílničkách. 
Dokonce se prodalo mnoho výrobků 
a divadelní představení měla hodně 
diváků. Já jsem vystupovala ve scénce 
„Kdybych nebyl ve škole...“ a moc jsem 
si to užívala. Už teď se těším na další 
vánoční akci a doufám, že proběhne 
podobně jako ta loňská.

E. Hrabáková, VI. B
Výr velký �

V prosinci jsme v sedmých třídách 
přivítali neobvyklého hosta – pan David 
Tyleček nám přišel představit výra vel-
kého. O této krásné sově jsme se dozvě-
děli velké množství informací, které se 
v učebnici nedočteme, mohli jsme si ji 
pohladit a nejodvážnější z nás si zkusili, 
že držet výra na ruce vyžaduje velké 
svaly. Těšíme se, že to nebyla poslední 
návštěva a třeba poznáme i další dravce.

T. Tekeliová, VII. A
Zimní nadílka �

Všude jsou sněhové závěje
přes pole i koleje.
Přes všechny cesty
sníh projde všemi městy.

Petřkovice, krásné město,
pod sněhem teď leží, 
za okny nám neustále sněží.

Sněží, sněží, sněží,
děti ven běží.
Postaví tam sněhuláky
před domy i paneláky.

Sněhu je tu všude dost
pro štěstí i pro radost.

Ch. Bazzano, T. Jamrožová,  
N. Ratajová, VII. B

Ohlédnutí za Vánocemi �
Nadešel nový rok a všichni si vzájemně 

přejeme štěstí… a hlavně to zdraví. Malá 
Emma Plačková z Bolatic čeká na splnění 
tohoto přání už jedenáct měsíců. Snaží 
se ze všech sil, ale léčba a rehabilitační 
pobyty jsou velmi nákladné. A přitom 
je alespoň malá finanční výpomoc tak 
jednoduchá. Stačí jen odšroubovat z plas-
tové lahve víčko a místo do kontejneru ho 
hodit do pytlíku… a proto vyhlašujeme 
sběr plastových víček. Sběrné místo – bu-
dova 1. stupně. 

Více na http://opavsky.denik.
cz/zpravy_region/emma-plac-
kova06012015.html

Kolektiv pedagogů I. st.

Návštěva předškoláků �
V pondělí 15. 12. 2014 těsně před Vá-

nocemi zavítala do prvních tříd vzácná 
návštěva. Téměř třicet zvídavých 
předškoláčků se přišlo podívat, jak to 
vlastně v té škole vypadá. Přivítali je 
žáci 3. A s pásmem koled, následovala 
kreativní část, během které si děti ze 
školky s pomocí prvňáčků vytvořily 
rybičky, jimiž si mohly zkrášlit svůj 
pokojíček. Dětem se u nás líbilo a těšily 
se na další setkání v lednu u zápisu. 
Mgr. Simona Moravcová, Mgr. Sylva Piskallová, 

třídní učitelky 1. tříd
Zápis do 1. tříd �

Při letošním zápisu do 1. tříd se 
pořádně zapotily ani ne tak zapisované 
děti, jako zapisující paní učitelky. Za-
psaly totiž rekordní počet předškoláků. 
Ve frontě však nikdo stát nemusel. Ši-
kovné žákyně z deváté třídy si s dětmi 
povídaly, kreslily, skládaly a všelijak 
jinak krátily dětem čekání. Mnohdy 
tak dobře, že se budoucím prvňáčkům 

ani nechtělo k samotnému zápisu. 
U něj však byly děti většinou šikovné. 
Poznávaly barvy, tvary, čísla i některá 
písmenka, dokázaly i počítat, jen při 
básničkách nebo písničkách jim bylo 
někdy špatně rozumět. Názor některých 
rodičů, že správně vyslovovat se doučí 
přece ve škole, je mylný. Do školy má 
jít dítě, které vyslovuje správně všechny 
hlásky. Nebude mít pak problémy při 
psaní a nebude psát lýč, lyba, čitlón 
atd. I proto se někteří rodiče rozhodli 
prodloužit svým dětem dětství a posta-
vit je na startovní čáru s výhodou až za 
další rok. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Na zápisu měl můj brácha ze začátku 

trochu strach. Ale byl tam se mnou, 
mamkou i taťkou, zkrátka s celou 
rodinou, a tak už byl potom v klidu 
a bylo to fajn. Ani nechtěl pryč. Moc 
bych bráchovi přála, aby se mu ve škole 
dařilo a našel si dobré kamarády. 

S. Kunčická, IV. B

(Pokračování ze strany 3)

Zápis do 1. tříd

Návštěva předškoláků
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Vysvědčení �
29. ledna 2015 dostaneme pololetní 

vysvědčení. Někteří nejsou zrovna 
nadšení, protože tam nebudou samé 
jedničky. Tento rok je to o hodně těžší 
než minulý, protože nám přibyly nové 
předměty, např. fyzika a němčina.  
Tak uvidíme, co na tom vysvědčení  
budeme mít.

V. Čeganová, K. Foltinková., VII. B
29. ledna 2015 nám budou rozdávat 

vysvědčení. Většina žáků má z toho 
strach, kdyby náhodou dostali špatnou 
známku. Já z toho ale strach nemám. 
Naopak, vždy se na vysvědčení těším. 
Není to taková hodina, kde se jen učíme 
a nikoho to nebaví, je to fajn hodina 
s třídní učitelkou, kde se můžeme na-
vzájem pochválit, popovídat si a uká-
zat si navzájem, jak se nám v prvním 
pololetí vedlo.

E. Lindnerová, VII. B
Těšíme se na vysvědčení (?) �

Mmm … ani moc ne. Netěším se. 
Určitě nějaká dvojka bude. Chtěl bych 
se zlepšit hlavně z češtiny. Nejdou mi 
pády a rody. Za to na pololetní prázd-
niny – to jo, to se těším. Jo, jo – tři 
dny u počítače a ani jediná učebnice 
v dohledu! Ale o prázdninách mi budou 
chybět přestávky. Ty jsou totiž na celé 
škole to nejlepší. 

M. Šplíchal, IV. A
Těším se na vysvědčení a byl bych 

moc rád, kdybych dostal samé jedničky. 
Maminka s babičkou mi za to upečou 
dort a taťka s dědou mě za to moc 
pochválí. 

L. Preněk, II. B
Konec béčkového plavání �

Pololetí je tu a s ním končí tří-
dám 2.B a 3.B výuka plavání. 
(Od nového pololetí plavou třídy 
2.A a 3.A.) Pod odborným vedením 
cvičitelek plavání si děti osvo-
jily základní dovednosti a naučily 
se, či zdokonalily v jednotlivých 
plaveckých stylech. Vyzkoušely si 
i záchranu tonoucího a hlavně si 
„zapsaly za uši“ pravidla bezpeč-
ného pobytu ve vodě. Druháci se 
s bazénem loučili lehčeji. Ví, že ve 
třetí třídě je čeká plavání znovu. 

Mgr. Jaroslava Návratová, Bc. Hana Žejdlová, 
třídní učitelky

Kéž bychom mohli mít plavání pořád! 
Je to nejlepší z celého světa. Jsou tam 
skákací můstky a voda je krásně čistá. 
Celkem mi to jde a všechno se mi líbí. 

J. Lamža , II. B

Nejvíc se mi líbí rozplavání, jen by 
mohlo být trochu delší. Naučila jsem se 
všechny plavecké styly. Je to tam hezké. 

V. Novobilská, II. B
Nejhorší zážitek byl, když mi praskly 

pod vodou plavecké brýle. Měl jsem 
hrozný strach a nahoru jsem plaval 
poslepu. 

Š. Hudeček, III. B
Dění ve školní družině �

V lednu se ve ŠD uskutečnila celo-
družinová výtvarná soutěž na téma: 
„Čím chci být“. Děti tvořily a kreslily 
a soutěžních obrázků se nasbíralo víc 
než dost. Převládala povolání, která 
pracují se zvířaty, jako zvěrolékařky, 
chovatelky a cvičitelky psů, krotitelé 
divokých zvířat a dokonce entomolog. 
Nezávislá porota měla velkou práci 
vybrat pět nejlepších. Vítězná díla jsou 
k vidění na nástěnce ŠD.

V únoru čeká děti ze ŠD návštěva 
místní knihovny, kde budou vyrábět 
jarní dekorace, a koncem měsíce také 
tradiční maškarní karneval s tombolou, 
diskotékou a vyhlášením nej masek.

Mgr. Lenka Čechová
Lyžařský kurz  �

Letos opět vyrážíme na lyžařský 
kurz na Vaňkův kopec, a to v termínu 
2.–6. 2. 2015. V tomto roce se přihlásil 
rekordní počet dětí z pátých až sed-
mých tříd, celkem 48. Většina dětí bude 

lyžovat, přihlásili se začínající i zku-
šení lyžaři. Někteří ale projevili zájem 
naučit se jezdit na snowboardu. Počasí 
nám snad bude přát, na kopci hlásí mo-
mentálně 80 cm čerstvého sněhu. Tak 
doufejme, že si to naši lyžaři a snowbo-
ardisté pořádně užijí a nikdo se nezraní. 
Na poslední den je připraven paralelní 
slalom s cenami a také malý raut.

Mgr. Gabriela Hynek
Dopravní výchova ve  �
3. třídách

Ve třetí třídě zahajují žáci přípravu 
k získání Průkazu mladého cyklisty. 
Společně s příslušníky Městské policie 
Ostrava si opakují, případně doplňují 
znalosti, získané v hodinách prvouky 
a na vycházkách s dopravní tematikou. 
Ve čtvrté třídě pak nabyté znalosti 
zúročí na dopravním hřišti. 

B. Potůčková, třídní učitelka III. A
Povídali jsme si s panem policistou 

o dopravních značkách, o tom, kdo je 
účastníkem silničního provozu. Taky 
jsme se dozvěděli, co nás čeká na do-
pravním hřišti. V testu jsem měl jednu 
chybu. 

R. Lauko, III. B
Bylo to prima, ale všechno jsem už 

věděl. Těším se na dopravku příští 
školní rok. Jen si budu muset pořídit 
zvonek na kolo. 

F. Mrázek, III. B

(Pokračování na straně 6)

Vánoce u nás byly krásné, voňavé 
a plné očekávání. Dílničky pro mámy, 
děti a babičky byly velmi tvořivé a ná-
padité, ale také se nám vyvedlo odpo-
ledne s názvem „Babičko, přijď k nám 
na kafíčko“, kdy děti společně s perso-
nálem školky napekly koláče, záviny 

i buchty a samy pohostily své babičky. 
Předvedly krátké vánoční pásmo a nad 
šálkem kávy a vánočního čaje jsme si 
společně zazpívali koledy. Máme před 
sebou karneval s Hopsalínem, plavání 
předškoláků v AD Landeku, spoustu 
 

Co právě děláme a co nás čeká?
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Základní 
umělecká 
škola 
informuje
tel.: 596 131 089
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz
Vážení spoluobčané, od nového 
roku na naší ZUŠ proběhlo mnoho 
zajímavých akcí, z nichž bych 
uvedl předehrávky žáků klavírního 
oboru paní učitelky MgA. Dagmar 
Hytkové, žáků bicího oboru pana 
učitele Bc. Davida Jančálka a žáků 
pana učitele Pavla Novosada, ale 
také školní kola soutěží ZUŠ ve hře 
na bicí nástroje, dechové nástroje 
a zpěvu. Postupujícím žákům bla-
hopřejeme, držíme palce a přejeme 
hodně úspěchu v dalších kolech. 
Dne 5. února proběhla II. školní pře-
dehrávka. Z následujících akcí bych 
rád pozval širokou veřejnost přede-
vším na koncert našich letošních 
absolventů dne 19. března 2015, 
který se koná v sále ZUŠ v 16:30 
hodin. Dále budou také probíhat 
předehrávky žáků jednotlivých 
učitelů a pro žáky základních škol 
máme v březnu připraveny již tra-
diční výchovné koncerty.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Co právě…
(Pokračování ze strany 5)

 

divadélek a pohádek, za zmínku stojí 
výchovně vzdělávací program s ná-
zvem „Poznáváme světadíly“, kde nás 
klaun Hopsalín veselou hrou sezna-
muje s různými zeměmi a s jejich živo-
tem. Už víme, jak se žije v Evropě, kde 
leží Amerika či Austrálie, a spousta 
poznání děti ještě čeká. Teď žijeme 
zimou, sněhuláky a bobováním, po-
znáváme zvířátka, nosíme do krmelců 
kaštany a žaludy, učíme se pomáhat 
slabším. Klub Sluníčko pokračuje 

i v tomto roce každou druhou středu 
a rádi uvítáme nové děti, které dovr-
šily dva roky.

Máme ze všech našich aktivit fotky, 
které můžete zhlédnout na webových 
stránkách školy (mspetrkovice.unas.cz). 
Také se tam dozvíte kritéria pro přijetí 
nových dětí pro školní rok 2015/2016. 
Neumím odhadnout zájem o naši 
školku, ani počet dětí, vím jen, že 
předškoláků je necelých 40. Děti budou 
přijímány dne 30. 4. 2015 od 8,00 do 
16,00 hodin v ředitelně MŠ.

Těší se na ně  
Hana Hrubá s kolektivem MŠ

Jednotka se průběžně během celého 
roku připravovala na zásahovou čin-
nost dle plánu odborné přípravy. Naši 
vybraní členové se dále zúčastnili IMZ 
v Dolních Vítkovicích, cvičení okrsku 
v Hošťálkovicích, Ostravské rallye, kde 
jsme opět potvrdili, že patříme mezi 
nejlépe připravené jednotky.

Na vysoké úrovni je rovněž spolu-
práce s úřadem Petřkovice, kde naši 
členové pravidelně zajišťují stavění 
stanu pro akce organizované v Petř-
kovicích a provádí kácení stromů, jak 
v rámci výcviku, tak i v případech 
mimořádných událostí.

Koncem roku jsme pořídili z vlastních 
prostředků do vozidla T 815 tablet s mo-
bilním internetovým připojením a pro-
gramem rescue navigátor. Ten slouží ke 
komunikaci s IBC, při výjezdu jednotky 

iniciovaném IBC nám přijde spolu s ad-
resou a popisem události i mapa s nejlepší 
dopravní trasou k místu události.

Výjezdy
11. 1. 2014 – požár Annin dvůr, 

Šilheřovice
14. 3. 2014 – požár lesa, Petřkovice, 

Landek
15. 3. 2014 – požární asistence, 

Petřkovice 
4. 4. 2014 – požární asistence, Mor. 

Ostrava a Přívoz
6. 4. 2014 – požár lesa, Petřkovice, 

Nordpól
16. 4. 2014 – technická pomoc, Petřko-

vice, ul. Vzdálená, spadlý strom 
24. 4. 2014 – technická pomoc, Pe-

třkovice, Kulturní dům, čistění 
kanalizace

30. 4. 2014 – požární asistence, 
Petřkovice

4. 5. 2014 – požár, Ostrava-Hrušov, 
skládka OZO

15. 5. 2014 – technická pomoc, Petřko-
vice, ul. Petřkovická, spadlý strom

11. 8. 2014 – technická pomoc, Petř-
kovice, ul. Koblovská, rozvodněný 
vodní tok

2. 9. 2014 – technická pomoc, Petřko-
vice, ul. Koblovská, strom ve vedení 
VN

11. 10. 2014 – požární asistence, Mor. 
Ostrava a Přívoz

31. 10. 2014 – technická pomoc, Petřko-
vice, ul. Koblovská, kácení stromů

18. 11. 2014 – technická pomoc, Petřko-
vice, ul. Petřkovická, spadlé větve 

29. 12. 2014 – požár nízké budovy, 
Petřkovice, Landek
31. 12. 2014 – požár popelnice, Petř-

kovice, Do Špice
David Michalík 

velitel JSDH Petřkovice

ČINNOST JSDH PETŘKOVICE 
V ROCE 2014

Požár skládky OZO v Hrušově
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(Pokračování na straně 8)

V dubnovém zpravodaji loňského 
roku jsme Vás informovali o založení 
facebookové skupiny s názvem „PETŘ-
KOVICE-PETRZKOWITZ-PETER-
SHOFEN“, která se týká Petřkovic 
a okolí (nejedná se o oficiální stránky 
našeho městského obvodu). 

Skupina má již přes 470 členů. 
Stala se místem pro vzpomínky při 
prohlížení historických i současných 
fotografií a také informačním zdrojem, 
který přináší aktuality o životě v naší 
obci. Jedná se o veřejnou skupinu, do 
níž můžete vkládat fotografie, doku-

menty, pozvánky na akce a komentovat 
příspěvky. 

Další možností je tyto fotografie nám 
zapůjčit a po oskenování Vám budou 
v pořádku vráceny nazpět. V tom případě 
nás můžete kontaktovat přes facebook 
nebo přímo na e-mail: Tomáš Kudeljnjak 
t.kudeljnjak@seznam.cz nebo Werner 
Ullmann ullmann@volny.cz. 

Upozorňujeme jen, že tato fb skupina 
neslouží ke komerční prezentaci a poli-
tickým komentářům!!!

Děkujeme. 
Tomáš Kudeljnjak

Městská policie Ostrava 
přijímá do svých řad 
nové strážníky

Městská policie Ostrava otevírá 
své řady novým zájemcům o povo-
lání strážníka. Toto krásné a jistě 
náročné povolání je určeno všem, 
kteří splňují zákonem stanovené 
podmínky, mezi které patří bezú-
honnost, spolehlivost, české občan-
ství, minimální věk 21 let, zdravotní 
způsobilost a střední vzdělání 
ukončené maturitní zkouškou.

Činnost městské policie je v sou-
časné době ve společnosti stále důle-
žitější a strážníci neustále přispívají 
k tomu, aby se občané mohli cítit 
tam, kde žijí, bezpečně.

Práce u městské policie je také 
symbolem odhodlání a poctivosti. 
Vítán je proto každý uchazeč s tě-
mito vlastnostmi.

Zájemci projdou výběrovým říze-
ním a tříměsíčním rekvalifikačním 
kurzem, zakončeným závěrečnou 
zkouškou odborné způsobilosti před 
komisí Ministerstva vnitra ČR. 
V rámci kurzu jsou tzv. strážníci-
-čekatelé cvičeni také k používání 
služební zbraně a donucovacích 
prostředků. 

Po zapracování mají strážníci 
možnost prodloužení pracovní 
smlouvy na dobu neurčitou a zís-
kávají mnoho dalších benefitů, 
především sociální jistoty a možnost 
profesního růstu.

Pokud jste fyzicky a psychicky 
zdatní, přijďte rozšířit naše řady 
a staňte se strážníkem Městské po-
licie Ostrava. Získáte nejen mnoho 
nových znalostí a zkušeností, ale 
rovněž zajímavé povolání.

Rozsah výcviku a všechna 
kritéria pro přijetí uchazeče o po-
volání strážníka jsou uvedena 
na stránkách ostravské městské 
policie www.mpostrava.cz. Pro více 
informací se můžete obrátit také na 
tel. č. 599 414 426.

Jana Urbaníková 
www.mpostrava.cz
info@mpostrava.cz

Naši důchodci
Koncem loňského roku zaktivizovali 

svou činnost naši důchodci:
- v říjnu byla uskutečněna prohlídka 

dolní části Vítkovic. Prohlídka byla 
uskutečněna s průvodcem a výkla-
dem. Bylo to zajímavé a poučné 
a všichni vzpomínali, jaké to bylo 
kdysi. Škoda, že se prohlídky nezú-
častnilo více členů. 

- 4. 12. 2015 se uskutečnilo „Posezení 
s Mikulášem“. Důchodci se sešli 

v hojném počtu a naši členové dostali 
milou pozornost – vánoční zvoneček, 
hudbu obstaral p. Řezáč se zpěvačkou 
a všem se to velmi líbilo. Někteří 
neměli ani chuť ukončit posezení.

Nejlepší akcí bylo asi uspořádání vá-
nočního koncertu pro širokou veřejnost 
16. 12. 2014 „S Moravskou veselkou“ 
ze Sušic. Koncert byl vynikající. Škoda, 
že se ho nezúčastnilo více občanů 
Petřkovic. Strašně nás to mrzí a všichni 
nevědí, o co přišli. JUDr. Josef Hurtík

Každoroční tradicí v činnosti 
naší Tělovýchovné jednoty v Petř-
kovicích je předvánoční vystoupení 
našich žákyň pod vedením cvičitelky 
Barbory Pěntkové. Letošní besídka 
se konala v místní tělocvičně 11. 
prosince. I letos paní cvičitelka 

připravila se svými svěřenkyněmi, 
mladšími a staršími žačkami, půso-
bivý program. Návštěvníci tak mohli 
zhlédnout jak moderní tance starších 
žákyň, tak pestré a originální se-
stavy těch mladších. Celé vystoupení 

Facebooková skupina – Petřkovice a okolí 

Vánoční besídka v tělocvičně

Z návštěvy Dolní oblasti Vítkovic
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Vánoční…
(Pokračování ze strany 7)

bylo nápaditě zorganizováno a určitě 
nezklamalo. 

Vystoupení končilo předáním vánoč-
ních balíčků vystupujícím, které jim 
věnovala pořádající TJ Petřkovice.

Hlavní zásluhu a náš obdiv za tuto 
pestrou přehlídku mládí má cvičitelka 
Barbora Pěntková. Před její praci 
s mladými slečnami, kterým se v Pe-

třkovicích věnuje, je třeba smeknout, 
zvlášť v době, kdy tělocvična moc děti 
neláká.

Ing. Kristián Gebauer

Oddíl stolního tenisu, který je sou-
částí TJ Petřkovice, pořádá již mnoho 
let turnaj mužů, který se pořádá vždy 
mezi vánočními svátky a koncem roku. 

Je to tradice a hlavně možnost se tro-
chu hýbat po období bohatém na jídlo 
a nicnedělání.

Protože se nás vždy schází tolik, že 
hrát dvouhry se nevyplácí, vymys-
lili jsme již před léty systém, kdy si 
všichni zahrají stejný počet zápasů, 
a tím odpadl problém, že ti, kteří pár-
krát prohráli, si po zbytek turnaje již 
nepinkli. Prostě se hrají čtyřhry, s tím, 
že pokaždé hraje spolu a proti sobě jiná 
dvojice. Dvojice jsou určeny daným 
klíčem, do kterého si každý z hráčů 
před turnajem vylosuje své číslo. Tím 
je dána max. spravedlnost. Celkové 
pořadí je pak určeno celkovým součtem 
setů, ve kterých jednotlivý hráč zvítězí.

Letošního turnaje se zúčastnilo 
celkem 17 hráčů, z toho jedna žena. Ví-
tězem turnaje se stal Kristián Gebauer, 
na druhém místě skončil Břetislav 
Sczurek a na třetím místě byl Miroslav 
Středula. Na turnaji se sešli sportovci 
z Petřkovic, Ludgeřovic, Koblova, 
Hlučína a Ostravy. Průměrný věk hráče 
sice byl 53 let, ale o to větší zápal pro 
boj to byl. Turnaj tradičně sponzorují 
sami hráči a je to pro ně vyvrcholení 
roku ve stolním tenisu. 

Na závěr bych rád přivítal do našeho 
oddílu všechny dospělé zájemce o tento 
nenáročný sport. Hrajeme v místní 
tělocvičně každé úterý od 17 do 19 ho-
din a každý pátek od 18 do 20 hodin. 
Nehrajeme závodně, jde jen o rekreační 
sport. Přijďte to s námi zkusit, nikoho 
neodmítneme.

Ing. Kristián Gebauer

Turnaj stolních tenistů

Ostrava – V tradiční Tříkrálové 
sbírce na podporu lidí v nouzi se díky 
štědrosti obyvatel Ostravy a přilehlých 
obcí shromáždila částka 1 455 569 Kč. 
Z toho v Petřkovicích se vybralo 
61 132 Kč. Peníze z veřejné sbírky 
využije Charita Ostrava a Charita 
sv. Alexandra na podporu služeb pro 
lidi bez přístřeší, klienty mobilního 
hospice, seniory, lidi se zdravotním 
postižením v chráněných dílnách nebo 

přímou hmotnou pomoc 
lidem v nouzi. 

Již po patnácté Tři králové 
přicházeli v první polovině 
ledna do domácností s přá-
ním štěstí, zdraví a pokoje do 
nového roku a přinášeli dary v podobě 
tříkrálových kalendářů a cukru. „V Os-
travě a přilehlých obcích se do sbírky 
zapojilo více než tři sta skupinek koled-
níků, tedy asi dvanáct set dobrovolných 
koledníků. Skvělý výsledek sbírky vnímám 
jako projev solidarity a důvěry přispěva-
telů, kterých si velice vážím. Za příspěvky 
a spolupráci při Tříkrálové sbírce 2015 

Ostravané Tříkrálovou sbírkou 
pomohli lidem v nouzi

CHARITA OSTRAVA | Kořenského 1323/17 | Ostrava-Vítkovice
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CHARITA OSTRAVA 
CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

 
 

 
Projekty „Rozvoj charitních hospicových služeb na území města Ostravy“ a „Komplexní program rozvoje hospicové péče v Charitě 

Ostrava“ byly podpořeny z Programu švýcarsko-české spolupráce. 
 

 
 

  Naše organizace byla podpořena dotacemi z rozpočtů statutárního města Ostravy, Moravskoslezského kraje a Státního rozpočtu ČR. 
 

                     
 

 
 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa 
– mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči o 
méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace a 
praktické ukázky například z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků 
 pomoc při osobní hygieně 
 polohování a prevence proleženin 
 výměna lůžkovin 
 kompenzační pomůcky a jejich půjčování  
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě předvést i 
přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost ve 2. patře), Charvátská 8, 
Ostrava-Výškovice 
 
Kdy: 19. února 2015, 14.00-16.00 h (další termíny možné stanovit dle zájmu) 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 8, Ostrava-Výškovice, 
tel.: 599 508 533, mobil: 731 534 002, Mgr. Markéta Štěpánová 
e-mail: cho.hospicova.poradna@charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 

Charita Ostrava hledá dobro-
volníky do Hospice sv. Lukáše 
a Fakultní nemocnice Ostrava. 
Cílem práce dobrovolníků 
z Dobrovolnického hospicového centra 
Charity Ostrava je poskytování kvalifi-
kované pomoci lidem v závěru života, 
doprovázení nemocného a umírajícího 
člověka. Základem je vytvoření vztahu 
mezi doprovázejícím dobrovolníkem 
a nemocným člověkem. 

Kontakt: Charita Ostrava, Dobrovol-
nické hospicové centrum, Charvátská 
8, Ostrava-Výškovice (budova Hospice 
sv. Lukáše).

Kontaktní osoba: Bc. Jana Cam-
frlová, DiS. Tel: 599 508 505, 
731 625 768, e-mail:cho.hospicove.cen-
trum@charita.cz, Web: www.ostrava.
charita.cz

Charita Ostrava Vás srdečně zve u pří-
ležitosti 24. výročí svého založení na

dNY OTEVŘENÝCh 
dVEŘÍ
Akce se uskuteční ve všech charit-
ních domech ve dnech
čtvrtek 19. února 2015, 9:00-17:00 h
pátek 20. února 2015, 9:00-15:00 h

Více se dozvíte na:
CHARITA OSTRAVA, Kořenského 
1323/17, 703 00 Ostrava–Vítkovice
tel: 596 621 094, 731 625 789, e-mail: 
ostrava@charita.cz
web: www.ostrava.charita.cz

Chcete být 
užiteční? 
Darujte svůj čas 
lidem, kteří Vaši 
pomoc potřebují…

bych chtěl poděkovat všem dárcům, 
koledníkům, farnostem, školám, úřadům, 
médiím a dalším, kteří se na úspěchu 
akce na podporu sociálních a zdravotních 
služeb pro lidi v nouzi podíleli,“ komen-
tuje s vděčností výsledek sbírky Martin 
Pražák, ředitel Charity Ostrava. 

Na Ostravsku sbírku organizovala 
Charita Ostrava společně s Chari-
tou sv. Alexandra. Z celkově vybrané 
částky 1 455 569 Kč je 65 % (celkem 
946 120 Kč) určeno na financování pře-
dem stanovených a schválených projektů 
pro lidi v nouzi v Ostravě. Zbývajících 
35 % částky bude použito na tyto akti-
vity: humanitární pomoc Charity Česká 
republika v zahraničí (10 %), na projekty 
Diecézní charity ostravsko-opavské (15 
%), na další projekty Charity ČR (5 %) 
a zbytek na organizační náklady republi-
kového pořadatele sbírky – Charity ČR.

„Pro koledníky Tříkrálové sbírky 2015 
připravujeme jako poděkování za jejich 
nezištnou pomoc filmová představení 
s Akademickým filmovým klubem v Kině 

Vesmír,“ uvádí Veronika Curylová, koor-
dinátorka sbírky a dobrovolníků v Charitě 
Ostrava. Poděkování patří také každo-
ročně nepostradatelným koledníkům 
Tříkrálové sbírky z Brušperka a Šenova.

Přehled všech záměrů je dostupný na 
webu Charity Ostrava – www.ostrava.
charita.cz.

Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na úspěšné realizaci Tříkrálové 
sbírky 2015, velice děkujeme!

Ing. Dalibor Kraut,  
Útvar pro vztahy s veřejností
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Vášnivý motorkář Helmut Šafarčík 
z Ludgeřovic splnil velký sen svého 
otce. Ten si přál vidět na vlastní oči 
jezero Bajkal, avšak nikdy v životě se 
mu toto přání nesplnilo. A tak se syn 
rozhodl při plánování svých každoroč-
ních cest pro trasu k nejhlubšímu jezeru 
Bajkal a symbolicky toto přání tatínka 
splnit. Cestu podnikl v roce 2014 a s se-
bou vezl i pamětní desku věnovanou 

otci Hubertovi, kterou umístil na jeden 
z kamenů na pláži jezera. Z celé cesty 
měřící bezmála 20 000 kilometrů 
přes území osmi států vzniklo DVD 
a všichni máme možnost se seznámit se 
zážitky a průběhem této dobrodružné 
cesty 14. března v 18:00 hod. v sále 
Kulturního domu v Petřkovicích.

Jste srdečně zváni.
 Tomáš Kudeljnjak

Pozvánka na cestopisnou projekci

Městský obvod Petřkovice Vás srdečně zve na cestopisnou projekci 
p. Helmuta Šafarčíka z Ludgeřovic z cesty na Bajkal

47 DNŮ V SEDLE BMW 1200GS ADVENTURE
19.650 KM – 8 STÁTŮ – SPLNĚNÝ OTCŮV SEN

BAMOKA  
BMW MOTORRAD TOUR 
2014 – BAJKÁÁÁL

KDY: sobota 14. března 2015 v 18.00 hod.
KDE: sál KD v PETŘKOVICÍCH

PROJEKCE DVD S KOMENTÁŘEM
VSTUP ZDARMA

JÍDLO I PITÍ DLE MÍSTNÍ NABÍDKY 
SRDEČNĚ ZVE A TĚŠÍ SE

HELMUT z LUDGEŘOVIC – 602 533 373

Místní poplatky 
ze psů  
v roce 2015

Tyto poplatky jsou upraveny v pří-
loze Obecně závazné vyhlášky sta-
tutárního města Ostravy č. 17/2013, 
o místním poplatku ze psů, kterou se 
mění OZV č. 12/2010, ve znění OZV 
č. 13/2011, č. 11/2012 a č. 9/2013. Pro-
cesním předpisem pro tuto agendu je 
zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů.

Níže jsou uvedeny některé povin-
nosti, které plynou občanům Petřkovic 
z těchto norem.

Každý občan je povinen do 30 dnů 
nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo 
zánik povinnosti hradit poplatek za 
psa. Pokud poplatník nesplní ozna-
movací povinnost, může mu správce 
poplatku opakovaně uložit pokutu ve 
smyslu § 250 daňového řádu. 

Poplatek se platí ze psů starších 
3 měsíců, bez výzvy a bez vydání pla-
tebního výměru, a je splatný nejpozději 
do 31. 3. příslušného kalendářního 
roku. 

PLATBY

BĚŽNÉ SLEVY

Rodinný 
dům 1. pes 150,- Důchodce 

1. pes 100,-

Rodinný 
dům 2. pes 500,- Důchodce 

2. pes 150,-

Byt 1. pes 500,- Osoba s III. 
stupněm mi-
mořádných 
výhod 

0,-
Byt 2. pes 1500,-

K podnika-
tel. činosti 
1. pes

500,- Osoba použí-
vající psa dle 
zvláštního 
předpisu

0,-
K podnika-
tel. činosti 
2. pes

1500,-

Poplatky lze hradit na Úřadě měst-
ského obvodu Petřkovice, kancelář 
č. 15 do 31. 3. 2015! Bankovním 
převodem nebo poštovní poukázkou 
lze poplatek uhradit po vyzvednutí 
variabilního symbolu, a to osobně 
v kanceláři č. 15, nebo telefonicky na 
tel. č. 599 429 108.

Yvona Kondášová, DiS.,  
ÚMOb Petřkovice
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Vážení sportovní přátelé, dovolím si 
vás informovat, že i přes zimní období 
u nás neleníme. Fotbalové prázdniny 
měli naši hráči pouhých 14 dní, a to na 
přelomu roku od 20. 12. do 4. 1. Jako 
vždy se snažíme našim malým fotba-
listům nachystat co nejlepší servis. 
Průběžně si voláme, děláme schůzky 
a každý se snaží něčím náš klub 
obohatit. Jsme hrdí na to, že FC Odra 
Petřkovice má tak širokou základnu 
a že jsme cílevědomou činností doká-
zali překročit hranice naší obce. Okolní 
kluby se ptají, jak je to možné, v čem 
jsme lepší než oni? A já odpovídám: to, 
co si dáme za úkoly, to se taky snažíme 
dodržet. Zní to jednoduše, ale je to tak. 
Nic jiného v tom nehledejte.

Pár bodů z našich aktivit:
- na prvním místě je hráč – věnujeme 

se mu 3–4x týdně;
- pořádáme i kulturní akci – již 4. spor-

tovní ples, který byl opět beznadějně 
vyprodán, celý výtěžek šel pro naši 
mládež (zaplacena tělocvična pro 
všechny kategorie;)

- nikomu nebráníme v jeho výkonnost-
ním růstu – např. „Chce tě Baník? 
Běž, ale nikdy nezapomeň, odkud jsi 
přišel, nebo naopak, nelíbí se ti u nás, 
dobře, můžeš to zkusit jinde“;

- být transparentní – když dotyčný 
sponzor jasně vidí, kde skončí jeho 
dar a smysl jeho investic, rád se 
k nám v příštím období zase vrátí;

- výborní sponzoři, kteří nás neustále 
podporují; 

- náš předseda, který dokáže sehnat 
neuvěřitelně hodně peněz pro naše 
děti jen proto, aby se mohly honit za 
kulatým nesmyslem.
A k ostatním akcím:
Je to např. největší turnaj v Evropě 

v kategorii starší přípravka „O POHÁR 
STAROSTY PETŘKOVIC“. Už dnes 
máme obsazeno 56 týmů = 800 dětí. 
K nám do Petřkovic přijedou takové 
kluby, jako je např. Sparta Praha, 
Katowice, Dukla Praha, Mladá Bo-
leslav, Brno, Minsk, Moskva, Slovan 
Bratislava, Trenčín, Hradec Králové atd. 
Více na stránce www.opoharstarosty.cz. 
Naše dlouholetá snaha se nám vypla-
tila, nečekali jsme tak obrovský zájem 
a také nedokázali odříct klubům, které 
se přihlásily v daném termínu, i když 
byla kapacita naplněna. Máme však 
menší problémy s ubytováním, proto Vás 
prosím, kdo by náhodou o něčem věděl, 
ozvěte se mi. Z důvodu MS v hokeji 
jsou skoro všechny hotely plné. A zase: 
veškerý výdělek z této akce jde pro naše 

kluky a holky. I když jsem přesvědčený, 
že největší dárek je zážitek nastoupit 
proti jednomu z výše uvedených sou-
peřů. Někdo může namítnout, proč 9 
kategorií, proč turnaje, proč 3 x týdně 
trénink atd. Odpovím jinak, není tohle 
ten smysl života, aby naše děti sporto-
valy, neměly čas na hlouposti, učily se 
základním hygienickým a společenským 
návykům? Dle mého tyto akce by město 
Ostrava mělo sponzorovat (doufáme, že 
nám město pomůže s pozemkem, kde se 
momentálně nachází škvárové hřiště). 
Vše můžeme absolvovat díky pár fotba-
lovým nadšencům. Pevně věřím, a ne-
jsem sám, že Petřkovice tyto „blázny“ 
budou mít ještě dlouho.

A jak si stojíme:
Přípravky – tady o výsledek nejde, 

nejdůležitější je, aby se děti bavily 
fotbalem.

Žáci – mladší hrají o první místo, 
starší o střed tabulky v krajské soutěži.

Dorost – mladší hrají o střed tabulky 
a starší o první pětku v krajském 
přeboru.

Muži – bude divize?
Věřím, že se všichni těšíte na sezónu 

a přijdete náš tým hlasitě povzbuzovat.
Roman Holiš,

šéftrenér mládeže FC Odra Petřkovice 

FC Odra Petřkovice

Přistavení velkoobjemových kontej-
nerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 
Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 
Kontejnery budou přistaveny vždy do 
14.00 hod. prvního dne a odvezeny bu-
dou v ranních hodinách druhého dne.

20.–21. 4. 2015 �
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. 

s ul. Na Landeku)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. K Lidicím)

21.–22. 4. 2015 �
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. 

Koblovskou)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)
-  ul. K Černavám (u obchodu)
-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. 

Včelařské)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Kaple (bývalý bet. pilíř – dole)

22.–23. 4. 2015 �
-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů nájezd na sta-

rou Hlučínskou)
-  ul. U Nemocnice (před vjezdem do 

areálu)
-  ul. U Kaple (nahoře)
-  ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky 

nad býv. Slezankou)
-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, 

u domu č.p. 91)

-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 
Petřkovická)

- ul. Pod Landekem (odbočka k Hor-
nickému muzeu)
23.–24. 4. 2015 �

-  ul. Balbínova (u křiž. s novou 
Hlučínskou)

-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 

a 252)
Dalších 8 velkoobjemových kontejnerů 
bude přistaveno na podzim v září. 
O termínech budete informováni v srp-
novém zpravodaji a na vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu 
v roce 2015 v Ostravě-Petřkovicích
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů
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OTEVÍRACÍ DOBA 
 PONDĚLÍ    13 - 18 
 ÚTERÝ    13 - 18 
 STŘEDA    10 - 18 
 ČTVRTEK   10 - 18 
 PÁTEK    10 - 18 
 SOBOTA      9 - 12 

MIMO OTEVÍRACÍ DOBU 
HELP DRINK  

Tel: 604 364 998 

 

 

 

AD Landek klinika s.r.o. 
 
AD Landek klinika je registrované nestátní zdravotnické za ízení, jehož hlavní 
výhodou je objednávkový systém a minimální ekací doby. 
 
NEUROLOGICKÁ AMBULANCE  
MUDr. Kamil Ryška - Úterý 16.00 - 18.00, st eda 7.00 - 12.00                 
 
INTERNÍ A KARDIOLOGICKÁ AMBULANCE 
MUDr. Otmar Konvi ka - Pond lí  14.00 - 18.00 
 
DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE 
MUDr. Petr Chmura - tvrtek 9.00 - 13.00 
 
ORDINACE PRO REHABILITA NÍ A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNU 
MUDr. Jitka Havlásková, MUDr. Irena Strnadelová, MUDr. Martina Mat jková 
- Pond lí  13.00 - 19.00, úterý  8.00 - 19.00 
 
ORTOPEDIE 
MUDr. Martin Holinka - tvrtek 15.30 - 19.00 
 
INFUZNÍ STACIONÁ  
Aplikace infuzní terapie ambulantní formou. 
 
FYZIOTERAPIE – REHABILITACE 
Provozní doba: Pond lí až tvrtek 7.00 - 18.30, pátek 7.00 - 15.30 
 
AD Landek klinika s.r.o. je smluvním partnerem pojiš ovny 213  - Revírní bratrská pokladna ZP  
a pojiš ovny 205 - eská pr myslová ZP. Pojišt nci hradí jen eventuální doplatky za lé ivé 
p ípravky. 
 

Email: klinika@adlandek.cz Telefon recepce kliniky: 
595 221 686 

www.adlandek.cz/klinika 

 

Koná se ve středu 25. března 2015 
od 16:00 hod. na Integrovaném bez-
pečnostním centru, ul. Nemocniční 
11, v Moravské Ostravě.

Další z řady kurzů, pořádaných 
městskou policií v rámci projektu 
Bezpečnější Ostrava, nese výstižný 

název Integrovaný záchranný systém 
v Ostravě. Kurz bude spojen s pro-
hlídkou operačního sálu na pracovišti 
IBC. 

Součástí kurzu budou tradičně infor-
mace o činnosti městské policie a pro-
stor pro dotazy účastníků kurzu. 

V rámci tohoto 
kurzu nebude 
realizován nácvik 
sebeobrany.

Jana Urbaníková
www.mpostrava.cz
info@mpostrava.cz

Městská policie Ostrava pořádá druhý letošní kurz pro veřejnost


